[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O  Nº. 189
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/3/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
No dia 28 de fevereiro, ocorreu a entrega do Condomínio Barão da Serra, Rua Nicola Zaponi nº 1437, no Parque Imperial, um importante empreendimento para a habitação no município. No entanto, moradores relatam que dos blocos 8 ao 12 ainda não possuem energia elétrica, o que tem causado grandes transtornos e dificuldades para as famílias que já se mudaram ou estão em processo de ocupação dos imóveis,
Diante dessa situação, REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município e depois de cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Secretário de Habitação e Urbanismo RODRIGO FERNANDES MICHELIN e ao Consultor de Negócios da CPFL, MARCUS VINICIUS DE ANDRADE GRACIANO, que sejam tomadas as providências necessárias para a regularização do fornecimento de energia elétrica nesses blocos, garantindo que todos os moradores tenham condições adequadas de habitação e segurança.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de março de 2025.

Vereador Autor CULA

MDB

ACVA/mcpr
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br